VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8151/VPCP-CN
V/v công tác bảo đảm trật tự ATGT
	Hà Nội, ngày 08 tháng 11 năm 2021

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản số 11467/BGTVT-ATGT ngày 29 tháng 10 năm 2021 về việc báo cáo tình hình thực hiện, triển khai một số nhiệm vụ về công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tháng 10 năm 2021, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Phạm Bình Minh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý Bộ Giao thông vận tải tiếp tục nghiên cứu, đề xuất thành lập Ban thường trực Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, bảo đảm chặt chẽ, đúng quy định của pháp luật như ý kiến của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản nêu trên.
2. Giao Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia rà soát, hoàn thiện Kế hoạch hành động quốc gia thực hiện Chiến lược bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ giai đoạn 2021-2030 và tầm nhìn đến năm 2045, trình Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia phê duyệt trong tháng 11 năm 2021 để triển khai đồng bộ trên toàn quốc.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Phạm Bình Minh;
- Bộ Công an;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, NC;
- Lưu: VT, CN (2)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy